PAGE
2

ДАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ДАРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	20.12.2022
	№
	26

пгт Даровской

Об утверждении перспективного

плана работы Даровской городской

Думы на 2023 год

В соответствии со статьей 15 Регламента Даровской городской Думы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области второго созыва, утвержденного решением Даровской городской Думы Даровского городского поселения от 15.09.2017 № 1, Даровская городская Дума Даровского городского поселения Даровского района Кировской области РЕШИЛА:

Утвердить перспективный план работы Даровской городской Думы на 2023 год согласно приложению.

	Председатель
Даровской городской Думы                                                        В.П. Сысолятина

___________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

Юрисконсульт                                                                                О.В. Кропотова

	Разослать: прокуратура, администрация Даровского городского поселения.

Приложение
УТВЕРЖДЕН

решением Даровской        городской Думы Даровского городского поселения

Даровского района               Кировской области

от 20.12.2022 № 26
План

работы Даровской городской Думы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области на 2023 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители

	1.
	Нормотворческая деятельность

	1.1.
	Регулярно проводить заседания Даровской городской Думы
	Не реже одного раза в два месяца
	Глава поселения

	1.2.

	Рассмотреть на заседаниях Даровской городской Думы следующие вопросы:

	1. Отчет главы администрации Даровского городского поселения о результатах своей деятельности за 2022 год

	1 квартал

	Глава поселения

	2. Отчет об исполнении  бюджета Даровского городского поселения за 2022 год
	2 квартал

	Администрация поселения

	3. Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.

	4 квартал

	Глава поселения

	4 Об утверждении программы приватизации муниципального имущества на 2024 год.

	4 квартал

	Администрация поселения

	5. О социально-экономической ситуации и прогнозе социально-экономического развития муниципального образования Даровское городское поселение на 2024-2026 гг.
	4 квартал

	Администрация поселения

	6. Об утверждении бюджета муниципального образования Даровское городское поселение на 2024 год и плановый период 2025-2026 гг.

	4 квартал

	Администрация поселения

	7. Перспективный план работы Даровской городской Думы на 2024 год
	4 квартал

	Председатель Думы

	2.
	Представительская деятельность

	2.1.
	Работа в избирательных округах:

1. Проведение приема избирателей своего округа.

2. Отчеты перед избирателями.

3. Работа с письмами и обращениями граждан.
	Ежемесячно

Не реже 1

раза в год

Постоянно

	Депутаты Даровской городской Думы

	2.2.
	Провести депутатские слушания:

1. Об исполнении  бюджета поселения за 1 квартал 2023 года.

2. Об исполнении  бюджета поселения за 1 полугодие 2023 года.

3. Об исполнении  бюджета поселения за 9 месяцев 2023 года.

4. О  бюджете поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы.
	2 квартал

3 квартал

4 квартал

4 квартал
	Председатель Думы

	3.
	Контрольная деятельность

	3.1.
	Вести контроль за исполнением принятых решений.
	Постоянно

	Постоянные депутатские комиссии

	3.2.
	Рассмотреть на заседаниях Даровской городской  Думы отчеты о выполнении муници-пальных  программ:

1. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании Даровское городское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы».
2. «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благоустройство населённых пунктов Даровского городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы».
3. «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Даровского городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы».
4. «Развитие транспортной системы в муниципальном образовании Даровское городское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы».
5. «Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Даровского городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы».
6. «Профилактика правона-рушений и охрана общественного порядка в Даровском городском поселении на 2020-2025 годы».
7. «Управление муниципаль-ным имуществом и земельными ресурсами муниципального обра-зования Даровское городское поселение Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы».
8. «Развитие муниципальной службы Даровского городского поселения Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы».
9. «Развитие муниципального управления в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы».
10. «Использование и охрана земель в Даровском городском поселении Даровского района Кировской области на 2020-2025 годы».
	1, 2, 3, 4 квартал
	Постоянные
депутатские
комиссии

	3.3

.
	Заслушать отчет главы администрации поселения об использовании бюджетных средств из резервного фонда
	В течение
года
	Глава поселения

	4.
	Организационные мероприятия

	4.1.
	Участие депутатов в поселенческих и районных мероприятиях
	В течение
года
	Депутаты Даровской городской Думы

	4.2.
	Участие депутатов на встречах главы поселения с различными категориями населения
	В течение
года
	Депутаты Даровской городской Думы

	4.3.
	Информирование населения о деятельности Даровской городской Думы
	В течение    года
	Депутаты Даровской городской Думы

_________

D:\Documents\Кропотова О.В\Дума 5 созыв\2022 год\20.12.2022\об утверждении перспективного плана работы Думы.doc
D:\Documents\Кропотова О.В\Дума 5 созыв\2022 год\20.12.2022\об утверждении перспективного плана работы Думы.doc